
 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor  : 061/IPWIJA.PSM/ST-00/III/2024 

 

 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Riana 

Susanti, M.Si., DBA  untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester Genap 

2023/2024, dengan matakulihah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KB2402 Manajemen Keuangan II 3 E222 Sabtu 13.30 - 16.00 

2 KB2402 Manajemen Keuangan II 3 F322 Senin  16.30 - 19.00 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

       Jakarta, 1 Maret 2024 

      Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

 

 

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BERITA ACARA PERKULIAHAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Keuangan II / E222

RIANA SUSANTI, DBA

MANAJEMEN / 61201

4 / 3SKS

-

-
35

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen

1 2024-03-09 Konsep Nilai Waktu dari Uang 13:30:00 16:00:00 30

2 2024-03-16 Konsep Investasi dengan Penerapan Nilai Waktu dari Uang 13:30:00 16:00:00 30

3 2024-03-23
Investasi dalam Aktiva Jangka Panjang a. Konsep Biaya modal b. Perhitungan Biaya Modal c.

Penerapan Biaya Modal
13:30:00 16:00:00 26

4 2024-03-30 Studi Kasus dan Implementasi Biaya Modal pada Perusahaan 13:30:00 16:00:00 26

5 2024-04-20 Struktur Modal dan Kebijakan Deviden: a. Dana Internal b. Dana Eksternal 13:30:00 16:00:00 28

6 2024-04-27 Studi Kasus tentang Struktur Modal dan Kebijakan Deviden 13:30:00 16:00:00 28

7 2024-05-04 Leverage: a. Analisa dan Dampaknya b. Risiko Bisnis c. Leverage Operasi Keuangan 13:30:00 16:00:00 32

8 2024-05-11 Risiko dan Pengembalian: a. Portofolio b. Risiko ktiva Tunggal c. Risiko Portofolio 13:30:00 16:00:00 32

9 2024-05-25 Ujian Tengah Semester 12:45:00 14:45:00 32

10 2024-05-31
Kebijakan Dividen dan Pendanaan Internal a. Keputusan Dividen dalam Praktek b. Prosedur

Pembayaran Dividen
13:30:00 16:00:00 32

11 2024-06-08 Mengelola Modal Kerja dan Pembiayaan Jangka Pendek 13:30:00 16:00:00 32



12 2024-06-15 Studi Kasus tentang Pengelolaan Modal Kerja dan Pembiayaan Jangka Pendek 13:30:00 16:00:00 28

13 2024-06-22 Hutang Jangka Panjang Karakter-Karakteristik dan Pembiayaan Hutang Jangka Panjang 13:30:00 16:00:00 28

14 2024-06-29 Pengelolaan Nilai Perusahaan dan Metode yang Digunakan 13:30:00 16:00:00 28

15 2024-07-06 Studi Kasus Pengelolaan Nilai Perusahaan 13:30:00 16:00:00 28

16 2024-07-27 Ujian Akhir Semester 12:45:00 14:45:00 32

Ketua Program Studi,

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M.



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Keuangan II / E222

RIANA SUSANTI, DBA

MANAJEMEN

4 / 3SKS

-

-
35

No NIM Nama Mahasiswa
TANGGAL KEHADIRAN

2024-03-09 2024-03-16 2024-03-23 2024-03-30 2024-04-20 2024-04-27 2024-05-04 2024-05-11 2024-05-25 2024-05-31 2024-06-08 2024-06-15 2024-06-22 2024-06-29 2024-07-06 2024-07-27 Jml

1 2019511018 LERI AGUSTIN A A A A A A A A H A A A A A A H 2

2 2019511097 LUIS SETIYAWAN A A A A H H H H H H H H H H H H 12

3 2020511178 MUHAMMAD FIRMAN AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

4 2020511489 PRISKA AYUCHITA H H A A A A A A A A A A A A A A 2

5 2021511033 MARYAMAH H H H H H H H H H H H H H A A H 14

6 2021511181 WOLMI RIZKI MAULIDINA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

7 2022511081 KAMALUDIN AL-JAGRAWI A A H H H H H H A H H A A A A H 9

8 2022511106 SHAFA SALSABILA PAMBUDI H H A A H H H H H H H H H H H H 14

9 2022511110 NUR'AINI H H H H A A H H H H H H H H H H 14

10 2022511120 VALENTINA PRANANDA H H H H H H H H H H H A A H H H 14

11 2022511139 DIFANI ERISTO H H H H H H H H H H H H H H H H 16

12 2022511188 ANTIKA LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

13 2022511191 VAERICO AYODIA ORLANDO H H H H A A H H H H H H H H H H 14

14 2022511196 ANNISA RACHMADHANTI H H H H H H H H H H H H H A A H 14

15 2022511207 FAJAR AFANDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

16 2022511211 ACHMAD PEBRIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

17 2022511218 NURUL FAUZIAH H H H H H H H H H H H A A H H H 14



18 2022511220 NADYA NALURISA H H A A H H H H H H H H H H H H 14

19 2022511226 BARBIE FEBRILIAN H H A A H H H H H H H H H H H H 14

20 2022511236 DERA H H H H A A H H H H H H H H H H 14

21 2022511237 ISMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

22 2022511254 SITI NURHABIBAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

23 2022511255 SRIMONIK ANDELAN WAU H H H H H H H H H H H H H H H H 16

24 2022511266 RIKI RIKARDO H H H H H H H H H H H H H H H H 16

25 2022511269 SOPIYA APRILIA WATI H H H H H H H H H H H H H A A H 14

26 2022511288 AZWAN FIKRI A A A A A A H H H H H H H H H H 10

27 2022511303 NOVIA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

28 2022511311 LINDAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

29 2022511335 ANTHONY JAMES SALIM H H H H H H H H H A A H H H H H 14

30 2022511337 ADAM ANDREAN SULAEMAN H H H H H H A A H H H H H H H H 14

31 2022511352 EVRI YENNI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

32 2022511374 MUHAMMAD DWI SETYO UTAMA H H A A H H H H H H H H H H H H 14

33 2022511375 IMAN ASHARI ARIEFIANSYAH H H A A H H H H H H H A A H H H 12

34 2022511404 CHIKAL ANDRINE FIRMANSYAH H H H H A A H H A H H H H H H A 12

35 202305220359 EDO SANJAYA A A H H H H H H H H H A A A A A 9

Dosen,

RIANA SUSANTI, DBA



REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Keuangan II / E222

RIANA SUSANTI, DBA

MANAJEMEN

4 / 3SKS

-

-

35

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir

1 2019511018 LERI AGUSTIN 13 0 0 75 28 E

2 2019511097 LUIS SETIYAWAN 75 92 92 90 90 A

3 2020511178 MUHAMMAD FIRMAN AULIA 100 90 90 85 90 A

4 2020511489 PRISKA AYUCHITA 13 0 0 0 2 E

5 2021511033 MARYAMAH 88 92 92 85 90 A

6 2021511181 WOLMI RIZKI MAULIDINA 100 80 80 70 79 B+

7 2022511081 KAMALUDIN AL-JAGRAWI 56 70 70 80 73 B

8 2022511106 SHAFA SALSABILA PAMBUDI 88 85 85 80 84 A-

9 2022511110 NUR'AINI 88 92 92 88 91 A

10 2022511120 VALENTINA PRANANDA 88 90 90 87 89 A-

11 2022511139 DIFANI ERISTO 100 83 83 85 86 A-

12 2022511188 ANTIKA LESTARI 100 90 90 80 88 A-

13 2022511191 VAERICO AYODIA ORLANDO 88 80 80 85 83 A-

14 2022511196 ANNISA RACHMADHANTI 88 80 80 87 84 A-

15 2022511207 FAJAR AFANDI 100 80 80 82 83 A-

16 2022511211 ACHMAD PEBRIANSYAH 100 79 79 75 80 A-

17 2022511218 NURUL FAUZIAH 88 90 90 90 90 A

18 2022511220 NADYA NALURISA 88 80 80 90 85 A-



19 2022511226 BARBIE FEBRILIAN 88 78 78 70 77 B+

20 2022511236 DERA 88 80 80 90 85 A-

21 2022511237 ISMAWATI 100 80 80 90 86 A-

22 2022511254 SITI NURHABIBAH 100 82 82 90 87 A-

23 2022511255 SRIMONIK ANDELAN WAU 100 85 85 80 85 A-

24 2022511266 RIKI RIKARDO 100 80 80 85 84 A-

25 2022511269 SOPIYA APRILIA WATI 88 85 85 88 87 A-

26 2022511288 AZWAN FIKRI 63 75 80 85 79 B+

27 2022511303 NOVIA AZZAHRA 100 78 78 92 86 A-

28 2022511311 LINDAH 100 85 85 90 89 A-

29 2022511335 ANTHONY JAMES SALIM 88 78 78 78 79 B+

30 2022511337 ADAM ANDREAN SULAEMAN 88 80 80 85 83 A-

31 2022511352 EVRI YENNI 100 77 77 80 81 A-

32 2022511374 MUHAMMAD DWI SETYO UTAMA 88 82 82 80 82 A-

33 2022511375 IMAN ASHARI ARIEFIANSYAH 75 80 80 80 80 A-

34 2022511404 CHIKAL ANDRINE FIRMANSYAH 75 72 72 80 76 B+

35 202305220359 EDO SANJAYA 56 0 72 0 20 E

Dosen,

RIANA SUSANTI, DBA


